КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2021 года

№ ___

ст. Геймановская

Об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района за первый квартал 2021 года
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 6, 26 Положения о бюджетном процессе в Геймановском сельском поселении Тбилисского района, утверждённым решением Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 25 февраля 2020 года № 42, руководствуясь статьями 35, 72 Устава Геймановского сельского поселения Тбилисского района постановляю:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района за первый квартал 2021 года по доходам в сумме 4544179,89 рублей и по расходам в сумме 4228476,53 рублей в том числе:

- отчет об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за первый квартал 2021 года согласно приложению № 1;

- отчет об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за первый квартал 2021 года согласно приложению № 2;

- отчет об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за первый квартал 2021 года согласно приложению № 3;

- отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за первый квартал 2021 года согласно приложению № 4;

- отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, утвержденных Советом Геймановского сельского поселения на 2021 год, за первый квартал 2021 года согласно приложению № 5.

2. Главному специалисту администрации Геймановского сельского поселения М.М.Яровой разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Геймановского сельского поселения
Тбилисского района
В.А.Гладкова

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

____________________
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за первый квартал 2021 года

	(тыс. руб.)

	Наименование дохода
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения от плана, +/-
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 00000 00 0000 000
	8025,4
	1375,8
	-6649,6
	17,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100 00000 00 0000 000
	8022,1
	1373,4
	-6648,7
	17,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	101 00000 00 0000 000
	2000,0
	391,8
	-1608,2
	19,6

	Налог на доходы физических лиц
	101 02000 01 0000 110
	2000,0
	391,8
	-1608,2
	19,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	103 00000 00 0000 000
	1453,1
	332,7
	-1120,4
	22,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	103 02000 01 0000 110
	1453,1
	332,7
	-1120,4
	22,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	105 00000 00 0000 000
	1000,0
	378,6
	-621,4
	37,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01 0000 110
	1000,0
	378,6
	-621,4
	37,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	106 00000 00 0000 000
	3569,0
	270,3
	-3298,7
	7,6

	Налог на имущество физических лиц
	106 01030 10 0000 110
	474,0
	21,1
	-452,9
	4,5

	Земельный налог
	106 06000 10 0000 110
	3095,0
	249,2
	-2845,8
	8,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	110 00000 00 0000 000
	3,3
	2,4
	-0,9
	72,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	111 00000 00 0000 000
	1,2
	0,3
	-0,9
	25

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	111 09045 10 0000 120
	1,2
	0,3
	-0,9
	25

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	113 00000 00 0000 000
	2,1
	2,1
	0,0
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	113 02065 10 0000 130
	2,1
	2,1
	0,0
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	25382,8
	3168,4
	-22214,4
	12,5

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	202 15001 10 0000 150
	4038,7
	1012,0
	-3026,7
	25,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	202 16001 10 0000 150
	2900,0
	1500,0
	-1400,0
	51,7

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	202 25555 10 0000 150
	15386,4
	612,9
	-14773,5
	4,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	202 29999 10 0000 150
	2808,6
	0,0
	-2808,6
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	202 30000 10 0000 150
	249,1
	43,5
	-205,6
	17,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	33408,2
	4544,2
	-28864,0
	13,6

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

В.А.Гладкова

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

____________________
Отчет об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за первый квартал 2021 года

	тыс. рублей

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	%
исполнения к годовому плану

	Код главы
	ФКР
	КЦСР
	КВР

	администрация Геймановского сельского поселения Тбилисского района
	992

	Общегосударственные вопросы
	992
	0100

	7199,0
	1590,9
	-5608,1
	22,1

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	992
	0102

	782,1
	149,7
	-632,4
	19,1

	расходы на обеспечение функций высшего должностного лица
	992
	0102
	5010000190
	121
	600,7
	115,0
	-485,7
	19,1

	992
	0102
	5010000190
	129
	181,4
	34,7
	-146,7
	19,1

	Функционирование органов власти местного самоуправления
	992
	0104

	2615,9
	569,6
	-2046,3
	21,8

	расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	0104
	5110000190
	121
	1782,8
	426,9
	-1355,9
	23,9

	992
	0104
	5110000190
	129
	538,4
	91,4
	-447,0
	17,0

	992
	0104
	5110000190
	244
	141,8
	37,3
	-104,5
	26,3

	992
	0104
	5110000190
	851
	145,8
	10,7
	-135,1
	7,3

	992
	0104
	5110000190
	853
	3,3
	3,3
	0,0
	100

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	0104
	5120060190
	244
	3,8
	0,0
	-3,8
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	0106

	21,3
	5,3
	-16,0
	24,9

	передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа
	992
	0106
	5210020010
	540
	21,3
	5,3
	-16,0
	24,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	0107

	309,5
	0,0
	-309,5
	0,0

	обеспечение проведения выборов в муниципальном образовании
	992
	0107
	5300010020
	880
	309,5
	0,0
	-309,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	0113

	3470,2
	866,3
	-2603,9
	25,0

	расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	0113
	5410000590
	111
	1707,0
	349,0
	-1358,0
	20,4

	992
	0113
	5410000590
	119
	515,5
	89,9
	-425,6
	17,4

	992
	0113
	5410000590
	244
	430,4
	129,1
	-301,3
	30,0

	992
	0113
	5410000590
	247
	450,0
	214,3
	-235,7
	47,6

	992
	0113
	5410000590
	851
	1,2
	0,3
	-0,9
	25,0

	992
	0113
	5410000590
	852
	3,9
	1,0
	-2,9
	25,6

	992
	0113
	5410000590
	853
	0,6
	0,0
	-0,6
	0,0

	информатизация деятельности администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района
	992
	0113
	5430010040
	244
	294,8
	71,9
	-222,9
	24,4

	компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	0113
	5430010050
	123
	64,8
	10,8
	-54,0
	16,7

	мероприятия по укреплению межнационального и межконфессионального согласия
	992
	0113
	5430010140
	244
	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	реализация мероприятий МП "Противодействие коррупции в администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района" на 2020-2022 годы
	992
	0113
	7040010290
	244
	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	Национальная оборона
	992
	0200

	259,6
	43,5
	-216,1
	16,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	0203

	259,6
	43,5
	-216,1
	16,8

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	0203
	5500010300
	121
	11,0
	0,0
	-11,0
	0,0

	992
	0203
	5500010300
	129
	3,3
	0,0
	-3,3
	0,0

	992
	0203
	5500051180
	121
	188,4
	33,5
	-154,9
	17,8

	992
	0203
	5500051180
	129
	56,9
	10,0
	-46,9
	17,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	0300

	6,0
	0,0
	-6,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	0310

	6,0
	0,0
	-6,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	0310
	5610010080
	244
	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	992
	0310
	5620010100
	244
	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	Национальная экономика
	992
	0400

	4296,7
	5,5
	-4291,2
	0,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	0409

	4261,7
	5,5
	-4256,2
	0,1

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	0409
	5710110110
	244
	917,0
	5,5
	-911,5
	0,6

	реализация мероприятий МП "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования Геймановского сельского поселения Тбилисского района" на 2020-2022 годы
	992
	0409
	7010010110
	244
	419,1
	0,0
	-419,0
	0,0

	992
	0409
	70100S2440
	244
	2925,6
	0,0
	-2925,6
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	0412

	35,0
	0,0
	-35,0
	0,0

	мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	0412
	5720010120
	244
	30,0
	0,0
	-30,0
	0,0

	реализация мероприятий МП "Развитие малого и среднего предпринимательства Геймановского сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы"
	992
	0412
	7050010130
	244
	5,0
	0,0
	-5,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	0500

	18397,6
	1838,4
	-16559,2
	10,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	0502

	1334,4
	976,3
	-358,1
	73,2

	обслуживание систем газоснабжения поселения
	992
	0502
	582110152
	244
	401,9
	43,8
	-358,1
	10,9

	ремонт и реконструкция систем водоснабжения
	992
	0502
	5820210161
	244
	95,0
	95,0
	0,0
	100,0

	субсидии на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий
	992
	0502
	5820210164
	811
	837,5
	837,5
	0,0
	100,0

	Благоустройство
	992
	0503

	17063,2
	862,1
	-16201,1
	5,1

	обслуживание систем наружного освещения
	992
	0503
	5830110172
	244
	4,9
	4,9
	0,0
	100,0

	992
	0503
	5830110172
	247
	100,0
	21,0
	-79,0
	21,0

	реализация мероприятий МП «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
	992
	0503
	7060010220
	244
	64,0
	0,0
	-64,0
	0,0

	992
	0503
	706F255550
	244
	16724,3
	666,2
	-16058,1
	4,0

	реализация мероприятий МП «Использование и охрана земель на территории Геймановского сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы»
	992
	0503
	7070010200
	244
	170,0
	170,0
	0,0
	100,0

	Образование
	992
	0700

	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	0707

	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	мероприятия по работе с детьми и молодежью в поселении
	992
	0707
	6400010280
	244
	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	Культура, кинематография
	992
	0800

	2832,3
	716,5
	-2115,8
	25,3

	Культура
	992
	0801

	2832,3
	716,5
	-2115,8
	25,3

	расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	0801
	6010000590
	611
	2411,3
	611,2
	-1800,1
	25,3

	передача полномочий по осуществлению библиотечного обслуживания
	992
	0801
	6020020020
	540
	421,0
	105,3
	-315,7
	25,0

	Физическая культура и спорт
	992
	1100

	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	Массовый спорт
	992
	1102

	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	992
	1102
	6100010250
	244
	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	Средства массовой информации
	992
	1200

	20,0
	8,5
	-11,5
	42,5

	Другие вопросы в области массовой информации
	992
	1204

	20,0
	8,5
	-11,5
	42,5

	публикация в СМИ, изготовление НПА
	992
	1204
	6200010260
	244
	20,0
	8,5
	-11,5
	42,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	1300

	87,8
	25,2
	-62,6
	28,7

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	1301

	87,8
	25,2
	-62,6
	28,7

	процентные платежи по муниципальному долгу (кредиты кредитных организаций)
	992
	1301
	6310010270
	730
	87,8
	25,2
	-62,6
	28,7

	процентные платежи по муниципальному долгу (бюджетные кредиты)
	992
	1301
	6320010270
	730
	87,8
	25,2
	-62,6
	28,7

	Итого

	33103,0
	4228,5
	-28874,5
	12,8

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

В.А.Гладкова

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

____________________
Отчет об исполнении бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за первый квартал 2021 года

	тыс. рублей

	Наименование раздела, подраздела
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	%
исполнения к годовому плану

	0100 Общегосударственные вопросы
	7199,0
	1590,9
	-5608,1
	22,1

	0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	782,1
	149,7
	-632,4
	19,1

	0104 Функционирование органов власти местного самоуправления
	2615,9
	569,6
	-2046,3
	21,8

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	21,3
	5,3
	-16,0
	24,9

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	309,5
	0,0
	-309,5
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	3470,2
	866,3
	-2603,9
	25,0

	0200 Национальная оборона
	259,6
	43,5
	-216,1
	16,8

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	259,6
	43,5
	-216,1
	16,8

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	6,0
	0,0
	-6,0
	0,0

	0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	6,0
	0,0
	-6,0
	0,0

	0400 Национальная экономика
	4296,7
	5,5
	-4291,2
	0,1

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4261,7
	5,5
	-4256,2
	0,1

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	35,0
	0,0
	-35,0
	0,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	18397,6
	1838,4
	-16559,2
	10,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	1334,4
	976,3
	-358,1
	73,2

	0503 Благоустройство
	17063,2
	862,1
	-16201,1
	5,1

	0700 Образование
	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	1,0
	0,0
	-1,0
	0,0

	0800 Культура, кинематография
	2832,3
	716,5
	-2115,8
	25,3

	0801 Культура
	2832,3
	716,5
	-2115,8
	25,3

	1100 Физическая культура и спорт
	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	1102 Массовый спорт
	3,0
	0,0
	-3,0
	0,0

	1200 Средства массовой информации
	20,0
	8,5
	-11,5
	42,5

	1204 Другие вопросы в области массовой информации
	20,0
	8,5
	-11,5
	42,5

	1301 Обслуживание государственного и муниципального долга
	87,8
	25,2
	-62,6
	28,7

	1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	87,8
	25,2
	-62,6
	28,7

	Итого
	33103,0
	4228,5
	-28874,5
	12,8

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

В.А.Гладкова

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

____________________
Отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Геймановского сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за первый квартал 2021 года

	тыс.рублей

	Наименование и код источников финансирования
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	% исполнения

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	992 0102 0000 10 000 810
	-425,0
	0,0
	425,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 0105 0201 10 0000 510
	-33408,2
	-4693,5
	28714,7
	14,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 0105 0201 10 0000 610
	33528,0
	4377,8
	-29150,2
	13,1

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ

	-305,2
	-315,7
	-10,5
	103,4

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

В.А.Гладкова

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 5

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

____________________
Отчет об исполнении муниципальных программ, утвержденных Советом Геймановского сельского поселения Тбилисского района на 2020 год за первый квартал 2021 года

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	№ постановления
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено
	% исполнения

	1
	Муниципальная программа "Противодействия коррупции в администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района" на 2020-2022 годы
	местный бюджет
	89
	1,0
	0,0
	0,0

	2
	Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования Геймановского сельского поселения Тбилисского района" на 2020-2022 годы
	местный бюджет
	99
	536,1
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	2808,6
	0,0
	0,0

	3
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства Геймановского сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы"
	местный бюджет
	77
	5,0
	0,0
	0,0

	4
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	местный бюджет
	20
	1401,9
	53,3
	3,8

	краевой бюджет

	615,5
	24,5
	4,0

	федеральный бюджет

	14770,9
	588,4
	4,0

	5
	Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Геймановского сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы»
	местный бюджет
	5
	170,0
	170,0
	100

	ИТОГО
	20309,0
	836,2
	4,1

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

В.А.Гладкова